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Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 351/02-§114808/24 dt. 30.08.2024, né emér t&
aplikuesit/pronarit Vjendita Prishtina Mehmeti dhe Pranvera Limani nga Prishtina, me investitor “Tregtia” Shpk,
Fushe Kosove pérmes sé cilés kérkohet lejimi i ndértimit te shtepive t& banimit, konkretisht shtépive “Njesia A”
me etazhitet B+P+2, “Njesia B” me etazhitet B+P+2, dhe “Njesia C” me etazhitet B+P+2, ne kuadér te bllokut
urban “G05” te Planit Rregullues te Hollésishém Sofalia, n& Prishting, né kuadér té parcelés katastrale nr. 1081-
0 ZK.Sofalia. 7

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 23.05.2025 deri mé 27.05.2025, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: | 3(tri) Shtépi individuale t& banimit me etazhitet B+P+2

b. Vijarregulluese Prané rrugés se Planifikuar
¢. Vijandértimore 5.00 m,
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e ~14.40/9.30 m’

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

4.70/6.0-9.30 m
Vija ndertimore
15.0-17.0/9.30 m

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté¢ anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

f.  Pérqindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me

AT 2 . : A
sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHP) 25 % e / ndértesav ekzistuese sipas Projekit

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né 60 - 80 % e lejuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) 1664.25m?/ ndértesés ekzistuese sipas Projekit
h. Pérqindja e sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me 40% sipas projektpropozimit

sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i.  Pérqindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore né

e 0,
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) e roppZLy

j- Numri i hapésirave pér vendparkime té automjeteve Minimum 1-VP pér njé njési banimi

k. E drejta e ndri¢imit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. A ka gasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
- Jo-[J  Nukaplikohet - [J

m. Shfiytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t&€ madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqaro:

n. A é&shté ndonjé nga punét ndértimore n& zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona té veganta t€ mbrojtura?
Po-0 Jo-X  Nukaplikohet- [0 Sgqaro:
Né bazé t&¢ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I
dhe II t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né
ueb-fagen e Komunés, si dhe:\ bl@nda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhé&s sé komenteve, Komuna do t& ofrojé
pér gjlg]e me shkrim dhﬁ p@rg]ig;a njbheresh do t& publikohet né ueb-fage t&¢ Komunés.
& té '\ t p i1 ‘ adresen elektronike, t& shénuar mé larté, t& pérshkruhet edhe numri i
kerkeses i shenuaxf fﬁe pal agri A1) "1 te ketg nJ0ﬁ1m1 publik.
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Komuna e Prishtinés Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




